



§ 75 - Utökning Syrenen

(22SN79)

Ärendebeskrivning

Under en längre tid har det varit ett stort behov av korttidsplatser och trots att förvaltningen utökade antalet platser under 2022 till 15 vårdplatser så möter inte antalet platser upp behovet.

Ett starkt skäl till obalansen mellan behov och tillgång på platser är att flertalet brukare som väntar på en verkställighet inom särskilt boende i dagsläget får sina behov tillgodosedda via korttidsvård på syrenen samt att antalet utskrivningsklara patienter ligger på en konstant hög nivå. Askersundskommun vårdplanerar hem i genomsnitt 1 patient om dagen från slutenvård till vård och omsorg i kommunens regi. Utöver det så har vi en demografisk utveckling som vittnar om fortsatt ökade behov av platser inom ramen för särskilt boende.

Utökningen under 2022 från 10-15 platser finansierades via statsbidrag och vid det föregående ärendet i nämnden så var ambitionen att likt 2022 nyttja del av statsbidraget att täcka upp kostnaderna från 10-15 platser. Dock är det faktiska gapet från de budgeterade 10 platserna upp till nämndens nu (till och med april -23) beslutade 21 platser. Och utifrån att det ekonomiska läget är ansträngt i flera verksamheter, och i högre omfattning än tidigare befarat, så arbetar förvaltningen med att se över om statsbidraget (om det blir beviljat) behövs i annan verksamhet / annat område.

Förvaltningen har ännu inte kunnat ansöka om statsbidraget men förväntas kunna göra det under våren. Hur prioriteringar av statsbidrag behöver göras mellan verksamheter är också beroende på om förvaltningen blir beviljade andra sökta statsbidrag.

Utifrån den osäkra planeringen avseende statsbidrag är den ekonomiska finansieringen avseende utökning av antalet korttidsplatser osäker dock finns ett fortsatt behov av fler vårdplatser än de budgeterade trots åtgärder som förvaltningen genomfört.

- För att minska behovet av korttidsvård har förvaltningen arbetat aktivt med insatsen tryggt mottagande samt påbörjat ett utvecklingsarbete avseende kommunens interna in och utskrivningsprocess inom korttidsvården.
- För att undvika betalningsansvar från Regionen har förvaltningen även gjort överbeläggningar, samt temporärt stoppat några som har löpande behov av avlastning (växelvård), dock är det en åtgärd som på sikt kan leda till ökade behov.
- Tecknat avtal med närliggande kommuner om möjlighet att köpa korttidsplatser. Dock är det enbart genomförbart i mån av plats.
- Planering för projektering av ett nytt särskilt boende är tidigarelagt i investeringsbudgeten.

Antal individer i kö till särskilt boende har varierat under året mellan ca 8-16 individer och för närvarande är det 10 personer som väntar på en verkställighet inom särskilt boende. Av dessa vistas 8 individer inom korttidsvården och förvaltningen ser en trend som tyder på att behovet av vistelse inom korttidsvård i väntan på en plats på särskilt boende sannolikt kommer att kvarstå på den nivån.

För att undvika framtida betalningsansvar ser förvaltningen för närvarande inga andra lösningar än att utöka vårdplatserna på Syrenen till stadigvarande 18, och behöver därför utöka bemanningen ytterligare. Stadigvarande innebär att verksamheten har en planering som

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



möjliggör 18 platser men arbetar även fortsatt utifrån behov vilket innebär att om behovet är mindre under vissa perioder så kommer beläggningen och bemanningskravet att vara lägre.

Alternativet till utökning av antalet platser är ett föreläggande om betalningsansvar från Region Örebro län och det betalningsansvaret utgör en kostnad på 8-9000kr/ dygn för varje patient som överskrider tre dagar efter utskrivningsklar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse utökning av antalet vårdplatser inom korttidsvården på Syrenen

Beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår att:

1. Socialnämnden beslutar att utöka antalet vårdplatser inom korttidsvården på stadigvarande basis från 10 till 18 platser.
2. Beslutet tidsbegränsas till 2023-12-31 och omfattar ett behov av totalt fem årsarbetare.

-Paragrafen är justerad-

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------